In (ornamenta) Dei nomine. Nouerint uniuersi quod nos Io-
hannes, incliti domini Infanti Petri natus, comes Montenearum de 
Prades. Scientes et attendentes venerabilem et dilectum nostrum 
Berengarium de Pau, militem, olim tutorem et curatorem nos- 
trum dedisse et assignasse, tutorio nomine nostro, admi- / nistra-
tori planicie collis Balagerii et eidem Hospitali, quod constructum, 
edifficatum et dotatum extitit per dictum dominum Infantem, ge-
nitorem nostrum, non nullos certos redditus, censualia, questias, 
bona sedentia et alia iura nostra, tam in loco nostro de Prato Dip 
quam in loco nostro seu qua / dra de Banyoles et in loco nostro 
collis de Balaguer et alibi.

Que donatio et assignatio tunc extimate fuerunt valere et 
summam attingere trium mille septingentorum in solutionem, 
esmendam et satisfaccionem pro rata illorum /3 quatuor mille 
solidorum dicte monete, quos dictus administrator, nomine Hos-
pitalis predicti, percipiebat anno quolibet vigore assignationis et 
prouisionis, per dictum dominum Infantem genitorem nostrum 
inter alia inde facte pro dotacione Hospitalis supra dicti in, de 
et super subsidio quod probi / homines Montenearum de Prades 
prefato domino Infanti, genitori nostro, et nobis subsequenter 
annuatim soluere et prestare tenebantur et tenentur. 
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Quamquidem donationem et assignationem fecit dictus Beren-
garius de Pauo cum predicto instrumento tenoris et continentis 
subsequentis:

(Ve el document 84)
Attendentes, etiam, nos in dictis donatione et assignatione per 

dictum Berengarium de Pauo, ut predicitur, factis non modicum 
esse lesi atque decepti, ex eo qui facta et habita diligenti inda-
gatione et informatione de premissis, quod non nullos fidedignos 
medio iuramen- / to, tam per nos, ex comissione nostra, quam 
per uos, Guillermum Çeloni, administratorem dicti Hospitalis, 
inde repertos et receptos, dicti redditus, censualia, questie et alia 
bona et iura supradicto Hospitali et eius administratori data et 
assignata ascendebant et ascendunt, quolibet anno, / uno anno 
cum alio cumputato, ad ualorem seu quantitatem quinque mille 
solidorum Barchinone et amplius.

Propter que erat et vertebatur ac unde sperabatur inter nos 
dictum comitem, ex una parte, et uos dictum Guillermum Çeloni, 
administratorem iamdictum, questio de premissis ex et pro eo que 
dictam dona- / tionem et assignationem in lesionem et deceptionem 
nostram non modicam, ut predicitur, factam propter beneficium 
restitucionis in integrum et alium de iure reuocare, impugnare et 
anullare possemus, cum tunc non dum attingissemus etatem viginti 
annorum, et maxime cum / dicte donatio et assignatio essent et 
sint facte absque firma, auctoritate et decreto serenissimi domini 
Regis que die iure erant in eisdem necessaria.

Tamen ob reuerentia Dei et ad preces dicti incliti domini 
Infantis Petri, genitoris nostri karissimi, qui dictum Hospitale, ut 
predicitur, construxit, dotauit / et edifficauit, et circa utilitatem 
et augmentationem per uos dictum Guillermum Çeloni, admi-
nistratorem eiusdem Hospitalis, pluries propter ea nobis factam,  
et insuper ut bonorum operum dicti Hospitalis simus participes et  
consortes, non vi nec / dolo, metu vel aliquo circumventi nec 
errore lapsi, set gratis et ex certa scientia et spontanea uoluntate 
et mente deliberata, auinentiam, laudationem, firmam et composi-
tionem per nos et omnes nostros perpetuo successores, presentes 
pariter et futuros, facimus et concedimus vobiscum dicto Guillermo 
/ Çeloni, administratori iam dicto in hunc modum: Scilicet quod 
uos dictus administrator et deinde vestri perpetuo successores in 
dicto Hospitali et ipsum Hospitale habeatis, colligatis et recipia-
tis, habeant, colligant et recipiant omnes et singulos redditus, 
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prouentus et alia bona et iura per dictum Berengarium de / Pau, 
olim tutorem nostrum, dicto Hospitali et eius administratori data 
et assignata super dictis locis de Prato Dip et de Banyoles, prout 
in instrumento supra inserto lacius et clarius sunt designata es 
expressata. Saluis et nobis retentis conditionibus et retentionibus 
in ipso instrumento appositis et con- / tentis.

Et saluis insuper nobis et a dicta donatione et assignatione 
exceptis et nobis expresse retentis centum quinquaginta solidos 
questie loci nostri collis Balagarii et questia mansi Riuiulmorum, 
censualibus, quartis et aliis iuribus, que dilectus noster Alegretus 
de Taudello, quondam, castlanus castri nostri / dicti loci de Prato 
Dip, et sui habebant et habere consueruerunt in villis et terminis 
de Tiuiça et de Carcia, que inde de cetero sint nostri et nostrorum 
et a dicta donatione et assignatione per dictum Berengarium de 
Puo facta perpetuo penitus sint excepta.

Et ideo sub hiis conditionibus et retentionibus / dictam 
donationem et assignationem per dictum Berengarium de Pace, 
tutorem olim nostrum, dicto Hospitali et eius administratori, ut 
predicitur, factam laudamus, approbamus, ratificamus et confirma-
mus et uolumus in omnibus et per omnia robur perfectissimum 
perpetuo obtineri. Et ipsas easdem donationem et asigna- / tionem 
facimus nos de presenti dicto Hospitali et vobis dicto Guillermo 
Çeloni, eius administratori, in solutionem, videlicet, emendam 
et satisfacionem pro rata quatuor mille solidorum predictorum 
quos dictum Hospitale et eius administrator habebant et habere 
consueurant ac percipiebant, quolibet anno, ut predicitur, / in 
et super subsidio supradicto dictarum Montanearum de Prades, 
retentionibus et condicionibus, per nos superius factis et etiam 
in dicto instrumento contentis nobis et nostris semper saluis et 
penitus exclusis a quibus dicedere non intendimus ullomodo.

Preterea, uolentes et cupientes dicto Hospitali, ut conuenit, 
facere / complementum ad dictam quantitatem quatuor mille soli-
dorum redditualium, gratis et ex certa scientia per nos et nostros 
perpetuo successores, damus et assignamus dicto Hospitali et vobis 
dicto Guillermo Çeloni, eius Administratori, per liberum et fran- 
chum alodium totam partem nobis perti- / nentem et pertinere 
debentem in omnibus terris et possesionibus, cultis et heremis, 
quas Iacobus Darbu, quondam, et eius uxor Maria, et Guillermo-
na, quondam filia Raymundi Sauart, habitatoris loci de Corbaria, 
habebant in loco uocato la Coma en Bages et Cumba los Noguers 
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in plana / uocata Den Ponç; et in omnibus etiam terris et pos-
sesionibus, quartis, quintis partibus fructuum superius nominatis 
pertinentibus, in mansis Stephani Vitalis, Petri Brull, Raymundi 
Paschoet et Petri Caualler, filii Antonii Caualler, situatis infra qua-
dram loci nostri de Banyoles.

Et in / censualibus et omnibus aliis iuribus, que predictus Ray- 
mundus Sauart, quondam, et Maria et Guiamona, filie predicto 
Raymundi, habebant et eisdem pertinebant limites dicte quadre de 
Banyoles. Que omnia nobis et uobis dicto administratori nomine 
dicti Hospitalis, certo precio / vendita fuerunt pro indiuiso per 
Dominicum Negre, loci de Gandesia, tutorem et curatorem Aparici 
Darbu, filii Iacobi Darbu, et dictam Mariam, uxorem predicti Iacobi, 
quondam, et Raymundum Robert, habitatorem Corbarii, tutorem 
et curatorem dicte Guiamone, filie quondam dicti Raymundi Sa- / 
uart, et per ipsam Guillermonam cum publico instrumento inde 
confecto in villa Gandesia, septimadecima die mensis madii anno 
a Natiuitate Domini millesimo CCC sexagesimo secundo et clauso 
per Berengarium Gallart auctoritate regia notarium infrascriptum.

Que omnia per nos uobis iam / dicto administratori et Hos-
pitali memorato data et assignata et per nos ut predicitur empta 
extimata fuerunt communi extimatione et ad bonum arbitrium 
quatenus nostram partem tangit tam pro completo quatuor mille 
solidorum predictorum ad ducentos quinquaginta solidos Barchi-
none / reddituales et annuales. 

Et predicta omnia per nos, ut est dictum, uobis dicto ad-
ministratori et Hospitali memorato data et assignata eycimus de 
iure dominio nostri et nostrorum eaque omnia et singula in vos 
et dictum Hospitale dominium mittimus, transferimus et trans-
portamus per liberum et franchum alo- / dium ut est dictum et 
prout ea nos habemus et habere debemus.

Mittentes et inducentes uos et dictum Hospitale de predictis 
omnibus in corporalem possesionem seu quasi cum hoc publico 
instrumento uobis et dicto Hospitali perpetuo valituro. Et sicut 
melius dici, scribi et intelligi potest ad bonum, / sanum et sincerum 
intellectum. Si uero predicta que uobis et dicto Hospitali damus et 
assignamus ultra ea per dictum Berengarium de Pau, ut predicitur, 
eidem Hospitali data et assignata et per nos sub dictis retencionibus, 
ut predicitur, confirmata modo plus valent quod fuerunt extimata 
vel / de cetero valebunt totum illud plus quantumcumque sit vel 
fuerint vobis dicto administratori et Hospitali iam dicto damus et 
remittimus donatione pura et irreuocabili inter viuos.
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Renunciantes scienter et expresse legi qua deceptis ultra dimi-
diam iusti precii sue ualoris rei subuenitur. / Volentes et conceden-
tes uobis quod possesionem omnium et singulorum predictorum 
que uobis et dicto Hospitali, ut predicitur, dono et asigno, possitis 
aprehendere vestra propria auctoritate licencia nostra minime ex-
pectata et apprehensam licite retinere.

Cedentes nichilominus et dantes uobis sepedicto administratori 
/ et Hospitali predicto, tam in predictis omnibus et singulis per 
nos uobis et dicto Hospitali superius datis et assignatis, quam in 
aliis omnibus et singulis datis et assignatis per dictum tutorem 
nostrum uobis et dicto Hospitali et in dicto preinserto instrumento 
contentis et aliis dependentibus ex eisdem.

Saluis prius nobis et nostris et exceptis retentionibus, salua-
mentis et con- / dicionibus superius contentis omnia iura et ac- 
ciones nostras reales et personales, mixtas, utiles et directas et 
alias quascumque nobis in eisdem pertinentes et pertinere de-
bentes quoquomodo ad agendum, petendum et deffendendum in 
iudicio et extra.

Constituentes vos dictum administra- / torem et Hospitale iam 
dictum in predictis omnibus et singulis dominos et procuratores ut 
in rem propriam Hospitalis predicti. Et faciemus predicta omnia 
et singula uos et dictum Hospitale semper facere, habere et tene- 
re et quiete ac pacifice possidere contra cunctas personas.

Mandates huius presentis / publici instrumenti serie et tenore 
quod vicem epistole gerere volumus in hec parte baiulis locorum 
nostrorum de Prato Dip, de Banyoles et iuratis et probis hominibus 
ipsorum locorum ceterisque subditis nostris et aliis qui tam ad 
ea que dicto Hospitali per dictum Berengarium de Pau donata et 
assignata fuerunt et per administratori et Hospital sepefato data 
et assignata superius extiterunt quomodolibet teneantur. Saluis 
tamen primitus condicionibus, saluamentis et retencionibus per 
nos iam dictum Berengarium / de Pace suprafactis et retentis vo-
bis sepedicto administratori et Hospitali iamdicto seu alii qui pro 
tempore fuerit administratori eiusdem, respondeant et responderi 
faciant perpetuo cum effectu de predictis sicut et prout antea 
nobis respondere tenebantur et debebant.

Quodque predicti baiuli / dictorum locorum de Prato Dip et 
de Banyoles debeant et teneantur prestare in posse vestri dicti 
administratoris et alterius qui pro tempore fuit sacramentum ad 
sancta quatuor Dei euangelia et alia faciant que uobis facere te-

Manuel RoMeRo Tallafigo - M. TeResa PaleT Plaja506

neantur. Cum per uos seu alium administratorem qui pro tempore 
fuerit ipsius / Hospitalis fuerint requisite prout superius in dicto 
preinserto instrumento est expressum. Et pro predictis omnibus et 
singulis attendendis firmiter et complendis obligamus uobis dicto 
administratori et Hospitali memorato omnia bona nostra ubique 
sint habita et habenda. Renunciantes scienter / et expresse super 
hiis omnibus iuribus ciuilibus et canonicis, constitucionibus, con-
suetudinibus, usaticis et aliis omnibus contra predicta uel aliqua 
ex eisdem venientibus seu facientibus ullomodo.

Hec igitur omnia et singula supradicta facimus, promitimus 
et paciscimus nos dictus comes uobis predicto Administratori / et 
Hospitali iam dicto in manu et posse notarii infrascripti tanquam 
publice persone a nobis, nomine vestro et ipsius Hospitalis et 
omnium quorum interest vel intererit seu interesse potest et po-
terit stipulantis recipientis et legitime paciscentis. Et ut predicta 
omnia et singula maiori / gaudeant firmitate, iuramus sponte per 
dominum Deum et eius sancta quatuor Eunagelia, a nobis corpo-
raliter tacta, predicta omnia et singula sub dictis conditionibus, 
saluamentis et retencionibus rata, grata et firma perpetuo habere, 
tenere et seruare, attendere et complere et attendi et compleri, / 
facere et non contrafacere vel uenire per nos seu interpositam 
personam aliqua ratione, iure vel modo.

Et ego Guillermus Çeloni, administrator predictus, iam dictam 
donationem et assignationem, laudationem, aprobationem, ratiffi-
cationem et confirmationem et alia supradicta sub condicionibus, 
/ saluamentis et retentionibus per uos dictum Inclitum dominum 
comitem factis et superius contentis a uobis eodem domino comite, 
recipiens et acceptans predictisque consetiens, firmo hec et laudo.

Et gratis et ex certa scientia de et cum consilio, assenssu, 
firma et uoluntate Reuerendissimi in Christo patris et / domini 
Guillermi Çelssa, Dei prouidencia Dertuse episcopi, et eius aucto-
ritate et decreto in hiis interuenientibus, et ex pacto inde inhito et 
conuento, dono, diffinio penitusque remitto uobis domino comiti  
et vestris, perpetuo, totum quidquid et quantum iuris, uocis, ratio-
nis, accionis, questionis, peticionis / et demande dictum Hospitale 
et ego eius nomine habeo et habere debeo atque possem in dicto 
Hospitali et michi eiusdem nomine competit et competere potest 
seu debet nunc vel etiam in futurum in et super predictis per uos 
supra et dictum venerabilem Berengarium de Pau olim tutorem 
vestrum in instrumento pre- / inserto retentis et saluatis.
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Et inde cedo et dono dicto nomine vobis et uestris omnia 
iura et actiones mea et dicti Hospitalis ac in eisdem pono nomine 
iamdicto uos et vestro perpetuo plenarie in locum et ius meum 
et dicti Hospitalis. Promittens igitur uobis dicto domino comiti et  
vestris ac iurantes sponte / per Deum et eius sancta quatuor 
Euangelia a me corporaliter tacta predicta omnia et singula rata, 
grata et firma semper habere, tenere et seruare et contra dicta 
conditiones et retentiones per uos et dictum Berengarium de Pau 
superius facta et alia supradicta non venire aliqua ratione, iure 
vel modo et sub obligatione om- / nium bonorum dicti Hospitalis 
ubique habitarum et habendarum.

Preterea uolumus tam uos dictus Comes quam ego dictus 
Guillermus Çeloni, administrator, qui supra quod de predictis fiant 
duo publica instrumenta sigillo nostri dicto comitis inpendenti 
communita, quorum unum tradatur nobis dicto comiti et aliud 
michi / dicto administratori.

Acta fuerunt hec in castro seu palacio eiusdem domini co-
mitis quod habet in dicta villa de Falçeto XXIII die innii anno a 
Natiuitate Domini millesimo CCC septuagesimo secundo.

Sig- (signe) mei Iohannis, comitis supradicti, qui hec firmamus 
et laudamus pariterque iuramus.

Sig(signe)num mei Guilermi Celoni, administratoris predicti, 
que hec firmo et laudo pariterque iuro.

Testes huius rey sunt: discreti Guillermus Çauia, ciuis Barchi-
none, Bernardus Cathalani, Petrus Cotço, Raymundus de Fabrica, 
de domini comitis supradicti.

Ego Guillermus, apostolice sedis [sum] episcopus Dertusse, 
[predictis] omnibus actoritatem nostram ponimus et decretum 
manu propria subscribo.

(Al dors:) Carta de l’Espital de l’Infant feta en l’any M CCC 
LXXII Est in iuentario.

Est in memoriali.

89

1373, octubre, 13. Móra
Pere Eymerich, habitant de Móra, ven a Joan, tercer comte de Pra-

des, un cens anual perpetu de deu sous, pel preu de cent sous de  
Barcelona.
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 A. ADM. Secció d’Entença. Lligall 20, doc. 1072.

El cens s’havia de pagar cada any per la festa de Sant Miquel de setembre, amb la 
garantia dels béns de Pere Eymerich, però sense lluïsme ni fadiga.

Nouerint uniuersi quod ego Petrus Eymerich, habitator More, 
gratis et ex certa scientia, per me et meos, presen- / tes atque 
futuros, uendo et titulo uenditionis trado uobis inclito domino 
Iohanni, comiti Montanearum de / Prades, et uestris perpetuo 
precio centum solidos Barchinone terni, de quibus a uobis bene 
paccatus sum omni mee uoluntati.

Unde renuncio omni excepcioni predicte pecunie non nume-
rate non habite et non recepte et uobis dicte /3 uenditionis non 
facte et doli.

Videlicet decem solidos monete, perpetuo censuales, sine 
laudimio / et fatica, set cum empara qui uobis et uestris fiant 
super omnibus bonis meis quolibet anno, in festo Sancti Micaelis 
/ mensis septembris, franchos et quitios ab omni contribuicione 
reali et uicinali uel quocumque nomine censeatur. /6

Eyciendo dictum censum de posse, iure, dominio nostri et 
nostrorum / cum hoc presenti publico instrumento uobis et ues-
tris perpetuo ualituro ad habendum, tenendum, uendendum, im-
pignora- / dum. Et ad omnes uestras uestrorum uoluntates inde 
perpetuo faciendas sine mei et meorum uinculo et reten- /9 cione 
quam in ipso non facimus. Et si hec uenditio plus ualet uel erit 
in posterum ualitura, totum illud / plus et quantumcumque sit in  
mea propria donatione et nostra propria emptione uolo quod ha-
beatis. Renuncians iuri / quo subuenitur deceptis ultra dimidiam 
iusti precii et beneficio minoris precii.

Promittens uobis quod ab hac uenditione ero semper uobis 
et uestris actores, guirentes et defenssores contra omnes homi-
nes et personas. Et pro euic- /12 tione et legali guarentia omnium 
predictorum obligo uobis et uestris me et omnia bona mea ubique 
habita / et habenda. Renuncians omnibus iuribus, legibus, racio-
nibus, consuetudinibus et nouis constitutionibus contra / predicta 
uenientibus.

Actum est hoc in Mora XIII die octobre anno a Natiuitate 
Domini M CCC LXX tercio.

Sig(signe)num mei Petri Eymerich predicti qui hoc laudo et 
firmo.

Testes huius rey sunt Bernardus Mon- /15 real, Guillermus 
Alcouer, Guillermus Berenguer et Raymundus Steue.
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Sig(signe)num Iacobi Solerii, notarii publici de Mora pro 
venerabili domino Francisco Sala, decretorum doctore, canonico 
et preposito Barchinone, ac rectore et notario publico eiusdem 
uille de Mora, qui hoc cum raso et emendato in prima linea ubi 
dicitur: per me et meos presenti; et in ipsa linea ubi legitur: res 
atque scripsit et clausit.

(Al dors:) C- [arta] de X solidos censals que fa en Pere Eyme-
rich a Sent Miguel.

90

1373, octubre, 13. Móra
Pere Dalmau, la seva esposa Guillemona i el seu fill Bernat Dalmau, 

habitants de Móra, venen a Joan, tercer comte de Prades, un cens 
anual in perpetuum de vint sous de Barcelona, moneda de tern.

 A. ADM. Secció d’Entença. Lligall 20, doc. 1073.

Nouerint uniuersi, quod ego Petrus Dalmau et uxor mea Gui-
llermona et ego Bernardus Dalmau, filius eorum, habitatores More, 
gratis et ex certa scientia / per nos et nostros presentes atque fu-
turos, vendimus et titulo uenditionis tradimus uobis inclito domino 
Iohanni, comiti Montanearum de Prades et uestris / perpetuo, precio 
ducentorum solidorum Barchinone terni. De quibus a uobis bene 
paccati sumus ad nostram uoluntatem. Unde renunciamus omni 
excepcioni predicte peccunie non numerate, /3 non habite et non 
recepte et uobis dicte uenditionis non facte et doli.

Videlicet viginti solidos eiusdem monete perpetuo censuales 
sine laudimio et faticha set cum / empara, qui uobis et uestris 
fiant super omnibus bonis nostris quolibet anno in festo Sancti 
Michaelis mensis septembris franchos ab omni contribucione reali 
/ et vicinali uel quocumque nomine censeatur.

Eiciendo dictum censum de posse, iure et dominio nostrorum. 
Et mittendo eum in posse, iure, dominio uestri et uestrorum cum 
hoc /6 presenti publico instrumento uobis et uestris perpetuo valituro 
ad habendum, uendendum, inpignorandum et ad omnes uestras 
uestrorumque uoluntates inde perpetuo facien- / das sine nostri 
et nostrorum uinculo et retencione quam in ipso non facimus. 
Et si hec uenditio modo plus ualet uel erit sit in nostra propria 
donatione et in uestra propria emtione uolumus quam habeatis. 

Manuel RoMeRo Tallafigo - M. TeResa PaleT Plaja510

Renunciantes irui quod subuenitur deceptis ultra dimidiam iusti 
precii /9 et beneficio minoris precii.

Promitentes uobis quod de hac uenditione erimus semper 
uobis et uestris actores, guirentes et defensores contra omnes 
homines et perso- / nas. Et pro evictione et legali garencia om-
nium predictorum obligamus uobis et uestris nos et omnia bona 
nostra ubique habita et habenda. Renunciantes omnibus / iuribus, 
legibus, rascionibus, consuetudinibus, et nouis constitucionibus 
contra hec uenientibus.

Et ego dicta Guillermona renuncio doti et sponsalicio meis et 
iuri ypothecarum /12 mearum et auxilio Ualleyani senatus consulti. 
Et ad maiorem firmitatem omnium predictorum iuro per Deum et 
eius sancta quatour Evangelia manibus / nostris corporaliter tacta 
predicta omnia et singula attendere et complere et non contra 
facere uel uenire.

Actum est hoc in Mora X III die octobris anno a Nativitate 
/ Domini M CCC septuagesimo tercio.

Sig(signes)na mostrorum Petri Dalmau et Guillermone, coniugum.
Sig(signe)num Bernardi Dalmau, eorum fili predictorum, qui 

hoc /15 laudamus, condimus et firmamus.
Testes huius rey sunt: Bernardus Monreal, Guillermus Alcouer, 

Guillermus Berenguer et Raymundus Steue.
Sig(signe)num Iacobi Solerii, notarii publici de Mora pro ve-

nerabili domino Francisco Sala, decretorum doctore, canonico et 
preposito Barchinone, ac rector et notario publico eiusdem uille 
de Mora, qui hoc cum raso et emendato in tercia linea, linea, ubi 
legitur: excepcioni; et in IIII linea ubi scribitur solidorum; et in 
XIII linea ubi dicitur: contra hec uenientibus.

91

1373, octubre, 13. Móra
Antoni Micola i la seva esposa Pascàsia, habitants de Móra, venen a 

Joan, tercer comte de Prades, un cens anual i perpetu de vint sous, 
a pagar per Sant Miquel de setembre, pel preu de dos-cents sous de 
Barcelona, moneda de tern.

  A. ADM. Secció d’Entença. Lligall 20, doc. 1074.
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A més de la garantia dels béns d’Antoni Micola, el jueu Bomuna Itach apareix com 
a fiador del pagament.

Nouerint uniuersi quod ego Antonius Micola et uxor mea, Pas-
casia, habitatores More, gratis et ex certa scientia per me et meos, 
/ presentes atque futuros, uendimus et titulo uendicionis tradimus 
uobis inclito domino Iohanni, comiti Montanearum de / Prades, 
et uestris perpetuo, precio ducentorum solidorum Barchinone. De 
quibus bene paccati sumus omni nostre uoluntati et nostrorum. /3

Renuncio omni excepcioni peccunie non numerate, non habite 
et non recepte et uobis dicte uenditionis non facte / et doli.

Videlicet, viginti solidos dicte monete, perpetuo censuales, sine 
laudimio et fatica, set cum empara que uobis et / uestris fiant su-
per omnibus bonis nostris, quolibet anno in festo Sancti Micaelis 
mensis septembris, franchos et quitios /6 ab omni contributione 
reali et uicinali uel quocumque nomine censeatur.

Eiciendo dictum censum de posse, iure dominio nostri et nos- 
trorum / et mittendo eum in posse, iure et dominio uestri et 
uestrorum, cum hoc presenti publico instrumento uobis et ues-
tris perpetuo ualituro, / ad habendum, tenendum, uendendum, 
impignorandum. Et ad omnes uestras et uestrorum uoluntates 
inde perpetuo faciendas /9 sine omni nostri et nostrorum uinculo 
quam in ipso non facimus. Et si hoc uenditio modo plus ualet uel 
etiam in posterum / ualitura totum illud plus et quantumque sit 
in nostra propria donatione et in uestra propria emtione uolumus 
quam habeatis. /

Renunciantes iuri quo subuenitur deceptis ultra dimidiam iusti 
precii et beneficio minoris precii. Promittentes uobis quod /12 de 
hac uenditione erimus semper uobis et uestris actores, guirentes 
et deffensores contra omnes homines et personas. Et pro euictio- 
ne et legali guarentia omnium predictorum obligamus uobis et 
uestris nos et omnia bona nostra habita et habenda ubique sint. 
Renun- / ciantes omnibus iuribus, legibus, rationibus, consuetudi-
nibus et nouis constitutionibus contra hec uenientibus.

Et specialiter ego, dicta uxor / Pascasia, renuncio doti et 
sponsalicio meis et iuri ypothecarum mearum et auxilio Ualleya-
ni senatus consulti. Et /15 iuro per Deum et eius sancta quatour 
Euangelia manibus meis corporaliter tacta predicta et singula 
attendere et complere et non / contrafacere uel uenire.

Actum est hoc in Mora XIII die octobre anno a Natiuitate 
Domini millessimo CCC L XX tercio.
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Sig(signe)na / nostrorum Antonii Micola et Pascasia, coniugum 
predictorum qui hoc laudamus et firmamus. Sig(signe)num Bomuna 
Itach, iudei /18 fideuissoris predicti qui hoc laudo et firmo.

Testes huius rey sunt Bernardi Monreal, Guillermi Alcouer, 
Guillermus Berenguer et Raymundus Steue.

Sig(signe)num Iacobi Solerii, notarii publici de Mora, pro 
venerabili domino Francisco Sala, decretorum doctor, canonico et 
preposito Barchinone ac rectore et notario publico eiusdem [uille] 
de Mora, qui hoc scripsit et clausit.